
ZARZĄDZENIE NR 119/15
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie powołania Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 ze zmianami) w związku z art. 36a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (j.t. Dz.U. 
z 2014 r., poz. 1182 ze zmianami), Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. Z dniem 24 czerwca 2015 r. powołuję na funkcję Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie 
Miejskim w Stroniu Śląskim Pana Tomasza Olszewskiego - Sekretarza Gminy Stronie Śląskie.

§ 2. Do zakresu obowiązków Administratora Bezpieczeństwa Informacji oprócz zadań wskazanych w art. 36a 
ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, należy:

1) nadzorowanie i kontrolowanie czynności ochrony danych osobowych w zakresie:

a) stosowania środków organizacyjnych dotyczących nadawania upoważnień do przetwarzania danych 
osobowych oraz zasad nadawania użytkownikom uprawnień w systemach informatycznych,

b) wykonywania obowiązków użytkowników,

c) wykonywania zadań przez przełożonych użytkowników i osoby administrujące zbiorami danych osobowych,

d) wykonywania zadań przez komórki organizacyjne Urzędu upoważnione do zapewniania właściwych 
środków bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych,

e) prowadzenia dokumentacji przetwarzania danych osobowych,

f) stosowania zasad ochrony przetwarzania danych osobowych, a w szczególności ich zbierania, utrwalania, 
opracowywania, zmieniania, udostępniania, przekazywania i ich usuwania,

g) stosowania środków fizycznych związanych z ochroną obszarów przetwarzania danych, a w szczególności 
adekwatności stosowanych zabezpieczeń do kategorii danych i możliwości wystąpienia zagrożeń,

h) stosowania środków technicznych i logicznych w systemach informatycznych wykorzystywanych do 
przetwarzania danych osobowych w zakresie zapewnienia im integralności, poufności i rozliczalności,

2) realizowanie innych zadań administracyjnych w zakresie:

a) współuczestniczenia w rozpatrywaniu skarg i wniosków dotyczących przetwarzania i ochrony danych,

b) udzielania odpowiedzi na zgłoszone pytania i wątpliwości związane z realizacją procedur bezpieczeństwa 
i ochrony danych osobowych,

c) wyjaśniania i dokumentowania przypadków naruszania zasad bezpieczeństwa przetwarzania i ochrony 
danych osobowych.

§ 3. Administrator Bezpieczeństwa Informacji ma prawo:

1) wyznaczania, rekomendowania i egzekwowania wykonania zadań związanych z ochroną danych osobowych 
w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim,

2) wstępu do pomieszczeń, w których zlokalizowane są zbiory danych i przeprowadzenia niezbędnych badań lub 
innych czynności kontrolnych w celu oceny zgodności przetwarzania danych z ustawą,

3) żądać złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego,

4) żądać okazania dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek z problematyką kontroli,

5) żądać udostępnienia do kontroli urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych służących do 
przetwarzania danych.

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 113/11 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie 
wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim oraz określenia 
jego zadań.

Id: 6CA6B38A-24E7-4554-B8A8-733697D30B3C. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: 6CA6B38A-24E7-4554-B8A8-733697D30B3C. Podpisany Strona 2




